СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 января 2022 года			№ 70/144		с. Большая Дмитриевка

Об утверждении «Положения о денежном вознаграждении выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить «Положение о денежном вознаграждении выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» согласно приложению № 1.
	2. Установить размеры вознаграждения выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района согласно приложению № 2.
	3. Решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 24.07.2021 года № 58/121 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» (в редакции от 06.09.2021 года № 60/125, от 25.11.2021 года № 66/135) признать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения с 01 января 2022 года.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 1 к решению
Совета Большедмитриевского
муниципального образования
от 14.01.2022 г. № 70/144

Положение
о денежном вознаграждении выборных должностных лиц
Совета Большедмитриевского муниципального образования

1. Предельный норматив фонда оплаты труда

1.1 Установить предельный норматив для формирования фонда оплаты труда для депутатов, членов выборных органов местного самоуправления Большедмитриевского муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, на соответствующий финансовый год в размере четырнадцати денежных вознаграждений, в том числе предельный норматив размера материальной помощи лицам, замещающим указанные должности - два денежных вознаграждения в год.
1.2 Установить, что материальная помощь лицам, замещающим должности, указанные в п.1.1 настоящего Положения, выплачивается единовременно при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

2. Размер денежного вознаграждения

1.1. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования утверждается Советом Большедмитриевского муниципального образования, согласно приложению № 2.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 2 к решению Совета
Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района
Саратовской области
от 14.01.2022г . № 70/144

НОРМАТИВЫ
РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ  ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	1.
	Норматив размера денежного вознаграждения выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
	43 930,00